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اخبار کوتاه

رونمایی از نانو بنانا ۲ با قابلیت تولید سریع‌تر تصویر 
گوگل از مدل جدید تولید تصویر نانو بنانــا ۲ رونمایی کرد که 
سرعت بیشتر و کیفیت واقع‌گرایانه‌تری در اپلیکیشن جمنای 
ارائه می‌دهد. این مدل Gemini 3.1Flash Image نام دارد 
و اکنون به‌عنوان مدل پیش‌فرض تولید تصویر در اپلیکیشــن 
جمنای فعال می‌شود. مدل نانو بنانا ۲ بخشی از ویژگی‌های نسخه 
پرو را حفظ اما تصاویر را با سرعت بیشــتری پردازش می‌کند. 
گوگل اعلام کرد کاربران می‌توانند تصاویر را در بازه رزولوشــن 

۵۱۲ پیکسل تا 4K و در نسبت‌های ابعادی مختلف تولید کنند.

سیستم‌عامل‌ها، پلیس جدید فضای مجازی 
ایالت‌های آمریکا با تصویب قوانینی ارائه‌دهندگان سیستم‌عامل 
را ملزم می‌کنند که با ایجاد »ســیگنال‌های ســن دیجیتال« 
در هنگام راه‌اندازی دســتگاه، دسترســی اپلیکیشــن‌ها به 
دسته‌بندی‌های ســنی چهارگانه کاربران را کنترل کنند. در 
این مدل، سیستم‌عامل بدون فاش کردن تاریخ دقیق تولد یک 
»سیگنال دیجیتال« ایجاد می‌کند و با قرار دادن کاربر در یکی از 
4رده سنی زیر ۱۳ سال، ۱۳ تا ۱۶ سال، ۱۶ تا ۱۸ سال و ۱۸ سال 
و بالاتر به‌صورت خودکار دسترسی کاربر را محدود یا آزاد کنند.

»دیپ‌سیک« دسترسی انویدیا را بست
شرکت دیپ‌سیک نســخه پیش‌انتشار مدل پرچمدار آینده 
خود موسوم به V4را برای بهینه‌ســازی عملکرد در اختیار 
تراشه‌سازان آمریکایی قرار نداده است. این تصمیم برخلاف 
رویه معمول صنعت هوش مصنوعی اتخاذ شده که براساس 
آن توســعه‌دهندگان بزرگ معمولا پیش از عرضه رسمی، 
مدل‌های جدید را برای هماهنگی بهتر نرم‌افزار و سخت‌افزار 
با تولیدکننــدگان اصلی تراشــه به اشــتراک می‌گذارند. 
دیپ‌سیک دسترســی اولیه را به شــرکت‌های داخلی مثل 
 هواوی اعطا کرده، درحالی‌که شرکت‌هایی مانند Nvidia  و

 Advanced Micro Devices از این فرآیند کنار گذاشــته 
شده‌اند.

جنجالی به نام »اینترنت پرو« 
»اینترنت پرو« بیشتر یک مفهوم سیاستی درحال بحث است تا یک سرویس عمومی مشخص

صفحه‌آرا:  مجید اصغری

رونمایی از پاوربانک مغناطیسی Galaxy S26با شارژ بی‌سیم 
سامسونگ پاوربانک مغناطیسی ۵۰۰۰ میلی‌آمپرساعتی سری 
Galaxy S26را با شــارژ بی‌ســیم ۱۵ واتی، شــارژ ســریع سیمی 
۲۵واتی و پایه نگهدارنده تاشو برای استفاده آسان معرفی کرد. 
ایــن پاوربانــک از فناوری شــارژ مغناطیســی بهــره می‌بــرد و نوع 
طراحی آن باعث می‌شــود پاوربانک با تراز مغناطیسی دقیق به 
پشت دســتگاه متصل شــود و امکان قرار دادن گوشی در زاویه 
مناسب را فراهم ‌کند. سامســونگ این محصول را تنها در رنگ 

خاکستری عرضه کرده است.

اینفوگرافیک

عکس‌نوشت

نگاهی به اس26 اولترا
سرانجام سری26 گوشــی‌های گلکسی سامسونگ معرفی 
شــد. در اینجا نگاهی داریم به نسخه اولترا، پرچمدار جدید 
این شرکت که قیمت پایه آن با تراشه اسنپ‌دراگون8 الیت 

نسل5 و باتری 5هزار میلی‌آمپرساعتی، 1300دلار است.

سرمایه‌گذاری فناورانه با اجرای طرح »کام«
حســین افشــین، معاون علمی رئیس‌جمهور: در طرح کارآفرینی آینده من )کام( درصدی از اعتبار خرید از 
برخی پایانه‌ها یا پلتفرم‌ها به بیمه سرمایه‌گذاری فناورانه اختصاص می‌یابد و صرف طرح‌هایی مانند ایجاد 

پارک هوشمند و توسعه کسب‌وکارهای دانش‌بنیان در مناطق محروم می‌شود.

هم‌افزایی برای اجرای زیست‌بوم‌های دیجیتال دولت
سید ســتار هاشــمی، وزیر ارتباطات: زیســت‌بوم‌های دیجیتال دولت از مهم‌ترین پروژه‌های راهبردی برای 
ارائه خدمات فاخر به مردم است. همه بخش‌های وزارت ارتباطات، دانشگاه‌ها و بخش خصوصی باید برای 

اجرای موفق این طرح همراهی کامل و مشارکت حداکثری داشته باشند.

صفحه نمایش
6.9اینچ

وزن
214گرم

دوربین اصلی
200مگاپیکسل

رم
12 و 16گیگابایت

رزولوشن
3120×1440پیکسل

حافظه
256و 512گیگا و یک ترابایت

ساسان شادمان منفرد | روزنامه‌نگار| حتما 

ماجــرای »اینترنــت پــرو« را خوانده یا گزارش
شنیده‌اید؛ داســتانی که ظرف 72ساعت 
گذشته سروصدای بسیار زیادی در محافل خبری، خاصه در 

رســانه‌های حوزه آی‌تی و فناوری به‌پا کرده است. به‌نظر 
می‌رســد آگهی‌های تبلیغاتی این نوع اینترنت که هنوز 
به‌صورت رســمی، اســمی هم ندارد و از آن گاه با عنوان 
»اینترنت پایدار ســازمانی« یاد می‌شود، زودتر از خبرش 

منتشر شد. در اینجا قصد نداریم این موضوع را قضاوت کنیم 
اما می‌خواهیم نگاهی گذرا به وضعیت ارائه اینترنت بیندازیم 
و آنچه را که از موضــوع »اینترنت پــرو« در این روزها 

دست‌گیرمان شده به رشته تحریر درآوریم.

واکنش‌های متعدد
انتشار گزارشــی درباره »اینترنت پرو« با واکنش 
بسیاری از رسانه‌های کشــور روبه‌رو شد. عباراتی 
مانند اینترنت آزاد، اینترنت طبقاتی، بدون فیلتر و... 
در این واکنش‌ها به‌وفور مشاهده شد. همه می‌دانیم 
اینترنت خیلی وقت اســت که یک کالای لوکس 
به‌حساب نمی‌آید و باید در اختیار همه افراد جامعه 
قرار بگیرد اما باید به این موضوع هم توجه داشــت 
که گاه شرایط به‌گونه‌ای نیســت که بتوان چنین 

کاری را انجام داد. در عین حال کســب‌وکارها 
نیز نباید متحمل خسارت شوند، بنابراین 

شاید »اینترنت پایدار سازمانی« بتواند 
یک راه‌حل باشــد، هرچند موقت. در 
جریانات اخیر محدود شدن اینترنت 

طبیعتا برای کســب‌وکارهای مختلف، 
دانشگاهیان و... مشــکلات عدیده‌ای ایجاد 

کرد. از همین رو و تا پیش از راه‌اندازی شبکه ملی 
اطلاعات به‌نظر می‌رسد که راهکارهای موقتی را باید 
 درنظر گرفت. به همین دلیل هم اســت که افرادی 

مانند رئیس سازمان نظام 
صنفــی رایانــه‌ای 

کشــور )نصــر( 
یی  دها پیشنها
در ایــــــن 
ص  خـــصو
ح  مطـــــر

کرده‌اند.

اینترنت طبقاتی اولیه
موضوع اینترنت طبقاتی درحالی در چند سال 
اخیر مطرح شــده که ارائه خدمات اینترنت 
در سال‌های گذشته هم کمابیش به همین 
صورت و در اشــکال مختلف وجود داشــته 
اســت. به‌عنوان مثال در اواخر دهه1380، 
اپراتورهای اینترنت در کشور که تعدادشان 
هم زیاد نبود، اینترنت 128کیلوبیت در ثانیه 
را برای مصارف خانگی ارائه می‌کردند و برای 
دانشجویان مقاطع فوق‌لیسانس، دکتری و 
برخی مشاغل مانند خبرنگاران و پزشکان با 
ارائه مدرک سرویس‌های بالاتر ارائه می‌دادند. 
با این حال در آن زمــان صحبت از اینترنت 
طبقاتی مطرح نبوده و ایــن کلیدواژه هنوز 
اختراع نشده بود، حتی در ادامه شاهد محدود 
بودن سرعت دانلود هم بودیم که این موضوع 
رفته‌رفته برطرف شــد. با این حال، تنها راه 
چاره برای گذر از ایــن وضعیت فیبر نوری و 

شبکه ملی اطلاعات خواهد بود.

سازوکار اینترنت پرو
تاکنون اطلاعات دقیق و روشنی از ســوی مقامات مسئول درباره 
اینترنت پایدار ســازمانی یا همــان به‌اصطلاح اینترنــت پرو ارائه 
نشــده اســت. در این خصوص ظاهــرا تبلیغات این ســرویس‌ها 
از رسمی‌شدنشــان پیشــی گرفته‌اند. شاید پرســش دقیق‌تر از 
مســئولان امر )درصورت تأیید خدمات پرو( این باشد که چگونه 
و با چه ســازوکاری چنین اینترنتی را در اختیار واجدان شــرایط 

قرار می‌دهید؟

پیشنهاد سازمان نصر
علی حکیم جوادی، رئیــس نصر با بیان 
اینکه در بسیاری از کشورهای جهان برای 
حمایــت از اقتصاد دیجیتال در شــرایط 
بحرانی، اینترنت ویژه و پایدار درنظر گرفته 
می‌شود به سایت ســیتنا گفته است: »ما 

نیز چنین پیشــنهادی را ارائه داده‌ایم و 
در این زمینه با وزیــر ارتباطات گفت‌وگو 
کرده‌ایم. امیدواریم دیگر با قطعی اینترنت 
مواجه نشویم اما اگر چنین شرایطی پیش 
آمد انتظار داریم زیرســاختی فراهم شود 
تا کســب‌وکارهای دیجیتال 
کمترین آسیب را 

ببینند.« 


